



M-COMP A/S

CVR-nr. 29 22 03 44

Årsrapport

1. januar - 31. december 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2015.

Lars Thomas Nordberg-Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | M-COMP A/S Hecovej 6 8722 Hedensted |
| | CVR-nr.: 29 22 03 44 |
| | Stiftet: 1. januar 2006 |
| | Hjemsted: Hedensted |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Chrestine H. Nordberg-Hansen, formand Niels Kristian Nielsen Lars Thomas Nordberg-Hansen |
| Direktion | Lars Thomas Nordberg-Hansen |
| Revision | Kvist & Jensen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet har i 2014 øget fokus på projektsalg, hvor en større del af værditilvæksten udføres i integrationscenteret i Hedensted.

Således er handlen med elektronikmoduler såsom display & touch fortsat hovedaktiviteten, men det forventes at en større del af fremtidens omsætning kommer fra mere integrerede kundeløsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.695 t.kr. mod 5.935 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.678 t.kr. mod 3 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for 2014 som ikke tilfredsstillende.

Hele året er der fokuseret på analyse af vores forretning og der er blandt andet investeret mange ressourcer i at få vurderet alle aspekter af vores aktiver og aktiviteter.

Det har desværre også ført til afdækningen af en del vurderingsfejl, som er indarbejdet i årsregnskabet for 2014. Således er lageret ekstraordinær nedskrevet på baggrund af ukurans og registreringfejl med 1.172 t.kr., fejlagtig registrerede forudbetalinger fra kreditorer har medført tab på 472 t.kr. samt nedskrivning af finansielle anlægsaktiver med 451 t.kr. Endelig har selskabet realiseret ikke ubetydelige negative valutakurstab på 580 t.kr.

Ses der bort fra disse forhold er den primære drift positiv med t.kr. 201 mod t.kr. 990 sidste år.

På baggrund af lønsomhedsanalyserne er der reduceret omkostninger bl.a. ved at lukke den selvstændige juridiske enhed i Sverige, ligesom der er fokuseret på effektivitet i organisationen. Således er alle aktiviteter nu samlet på Mosetoften 20.

På afsætningen har der været god aktivitet og omsætningen er stigende, men det har været vanskeligt at opretholde de budgetterede avancer og dette har medført en justering af vort salgsfokus.

Selskabet har indledt forhandlinger med pengeinstitut omkring det fremtidige engagement, herunder mulighed for akkordering. Disse forhandlinger er endnu ikke afsluttet, men det er ledelsens vurdering, at et sådan tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2014</u> | <u>2013</u> |
|---|--------------------------|---------------------|
| Bruttofortjeneste | 5.694.793 | 5.935.339 |
| 2 Personaleomkostninger | -5.305.291 | -3.340.787 |
| Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | <u>-1.913.975</u> | <u>-1.604.349</u> |
| Driftsresultat | -1.524.473 | 990.203 |
| Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter skat | -301.553 | 5.798 |
| 3 Andre finansielle indtægter | 433.125 | 495.580 |
| 4 Andre finansielle omkostninger | <u>-2.256.507</u> | <u>-1.468.248</u> |
| Resultat før skat | -3.649.408 | 23.333 |
| Skat af årets resultat | <u>971.800</u> | <u>-20.298</u> |
| Årets resultat | <u>-2.677.608</u> | <u>3.035</u> |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 0 | 3.035 |
| Disponeret fra overført resultat | <u>-2.677.608</u> | <u>0</u> |
| Disponeret i alt | <u>-2.677.608</u> | <u>3.035</u> |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2014</u> | <u>2013</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 5 Goodwill | 1.225.000 | 1.925.000 |
| 5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver | 3.491.827 | 2.884.556 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>4.716.827</u> | <u>4.809.556</u> |
| 6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 954.551 | 1.191.981 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>954.551</u> | <u>1.191.981</u> |
| 7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 134.671 | 628.202 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>134.671</u> | <u>628.202</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>5.806.049</u> | <u>6.629.739</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | 7.862.919 | 6.857.468 |
| Varebeholdninger i alt | <u>7.862.919</u> | <u>6.857.468</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 8.170.147 | 6.126.282 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 11.321.187 | 9.246.291 |
| Udskudte skatteaktiver | 1.377.394 | 405.594 |
| Andre tilgodehavender | 620.380 | 643.752 |
| Periodeafgrænsningsposter | 206.524 | 486.107 |
| Tilgodehavender i alt | <u>21.695.632</u> | <u>16.908.026</u> |
| Likvide beholdninger | 1.764.830 | 547.980 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>31.323.381</u> | <u>24.313.474</u> |
| Aktiver i alt | <u>37.129.430</u> | <u>30.943.213</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2014</u> | <u>2013</u> |
| Egenkapital | | |
| 8 Aktiekapital | 6.363.000 | 6.363.000 |
| 9 Overført resultat | -2.462.083 | 215.525 |
| Egenkapital i alt | <u>3.900.917</u> | <u>6.578.525</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 9.941.404 | 9.942.789 |
| Anden langfristet gæld | 700.000 | 700.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>10.641.404</u> | <u>10.642.789</u> |
| Gæld til pengeinstitutter | 8.678.813 | 6.709.673 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 3.463.257 | 4.020.575 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 271.901 | 444.256 |
| Anden gæld | 10.173.138 | 2.547.395 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>22.587.109</u> | <u>13.721.899</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>33.228.513</u> | <u>24.364.688</u> |
| Passiver i alt | <u>37.129.430</u> | <u>30.943.213</u> |
| 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 11 Eventualposter | | |
| 12 Nærtstående parter | | |

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har indledt forhandlinger med pengeinstitut omkring det fremtidige engagement, herunder mulighed for akkordering. Disse forhandlinger er endnu ikke afsluttet, men det er ledelsens vurdering, at et sådan tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift

| | <u>2014</u> | <u>2013</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 4.623.634 | 2.731.350 |
| Pensioner | 304.669 | 312.941 |
| Andre omkostninger til social sikring | 85.752 | 97.280 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 291.236 | 199.216 |
| | <u>5.305.291</u> | <u>3.340.787</u> |
| 3. Andre finansielle indtægter | | |
| Renter, pengeinstitutter | 112 | 1 |
| Renter, tilknyttede virksomheder | 433.013 | 495.579 |
| | <u>433.125</u> | <u>495.580</u> |
| 4. Andre finansielle omkostninger | | |
| Andre renteomkostninger | 2.256.507 | 1.468.248 |
| | <u>2.256.507</u> | <u>1.468.248</u> |

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

| | <u>Goodwill</u> | <u>Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</u> |
|--|------------------|--|
| Kostpris 1. januar 2014 | 3.500.000 | 3.401.204 |
| Tilgang | 0 | 1.242.504 |
| Kostpris 31. december 2014 | 3.500.000 | 4.643.708 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2014 | 1.575.000 | 516.698 |
| Årets afskrivninger | 700.000 | 635.183 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2014 | 2.275.000 | 1.151.881 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014 | 1.225.000 | 3.491.827 |

6. Materielle anlægsaktiver

| | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
|--|--|
| Kostpris 1. januar 2014 | 2.632.414 |
| Tilgang | 343.649 |
| Kostpris 31. december 2014 | 2.976.063 |
| Afskrivninger 1. januar 2014 | 1.440.433 |
| Årets afskrivninger | 581.079 |
| Afskrivninger 31. december 2014 | 2.021.512 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014 | 954.551 |

Noter

| | 31/12 2014 | 31/12 2013 |
|--|-------------------|-------------------|
| 7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Anskaffelsessum 1. januar 2014 | 3.632.201 | 1.460.907 |
| Omregning til valutakurs ultimo | -190.134 | -7.206 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 2.178.500 |
| Afgang i årets løb | -156.600 | 0 |
| Kostpris 31. december 2014 | 3.285.467 | 3.632.201 |
| Nedskrivninger 1. januar 2014 | -3.057.256 | -3.255.952 |
| Omregning til valutakurs ultimo | 73.985 | -12.563 |
| Årets resultat | -59.751 | 211.259 |
| Opskrivninger 31. december 2014 | -3.043.022 | -3.057.256 |
| Afskrivninger på goodwill 1. januar 2014 | -770.479 | -565.018 |
| Årets afskrivninger på goodwill | -241.803 | -205.461 |
| Afskrivninger på goodwill 31. december 2014 | -1.012.282 | -770.479 |
| Modregnet i tilgodehavender | 904.508 | 823.736 |
| Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser | 904.508 | 823.736 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014 | 134.671 | 628.202 |
| I regnskabsposten indgår goodwill med | 0 | 256.827 |
| 8. Aktiekapital | | |
| Aktiekapital 1. januar 2014 | 6.363.000 | 6.363.000 |
| | 6.363.000 | 6.363.000 |

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:

| | | |
|-------------------|------------|---------------|
| Kapitalforhøjelse | 20/1 2006 | 250.000 kr. |
| Kapitalforhøjelse | 23/10 2007 | 3.000.000 kr. |
| Kapitalforhøjelse | 16/9 2009 | 475.000 kr. |
| Kapitalforhøjelse | 26/4 2010 | 365.000 kr. |
| Kapitalforhøjelse | 4/10 2011 | 1.273.000 kr. |

Noter

| | <u>31/12 2014</u> | <u>31/12 2013</u> |
|---|--------------------------|-----------------------|
| 9. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2014 | 215.525 | 232.259 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -2.677.608 | 3.035 |
| Kursreg. af kapitalandele i tilknyttet virksomhed | <u>0</u> | <u>-19.769</u> |
| | <u>-2.462.083</u> | <u>215.525</u> |

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 7.043 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i tilgodehavende fra salg på i alt 8.170 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11.577 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|---|-------------|
| Goodwill | 1.225 t.kr. |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 955 t.kr. |
| Varebeholdninger | 7.863 t.kr. |

11. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået kontrakt vedrørende leasing af driftsmidler med en årlig ydelse for det kommende år på t.kr. 201 og en samlet forpligtelse på t.kr. 966.

12. Nærtstående parter**Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Niels Kristian Nielsen, Skolelodden 24, 2680 Solrød Strand

Nordberg ApS, Hecovej 5, 8722 Hedensted